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PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS 

 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE 

LOS INDICADORES DE GESTIÓN INDIVIDUAL / PUESTO PARA EL PERSONAL DE 

ÁREA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  

 

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-13-2024 

 

 

CIRCULAR NÚMERO 01 

 

Fecha: 10 de abril de 2024 
 

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de 

comparación de precios para la contratación de servicios profesionales para la 

elaboración de los indicadores de gestión individual / puesto para el personal de área 

administrativa del Consejo del Poder Judicial, referencia: CP-CPJ-BS-13-2024, actuando 

de conformidad con lo establecido en los numerales 11 y 12 de la ficha técnica, tiene a bien 

responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna 

y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas 

textualmente de la manera en que fueron recibidas).  
 
SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO 

 

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de una (1) página. 

 

SECCIÓN II- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 

 

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de dos (2) páginas. 

 
 
Atentamente, 

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de Compras 



DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL 
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miércoles 10 de abril de 2024 

 
 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS  
 

PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE LOS INDICADORES DE GESTIÓN INDIVIDUAL / 

PUESTO PARA EL PERSONAL DE ÁREA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 
 

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-13-2024 
 
 
SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO 
 
PREGUNTA 1: Saludos, para participar como persona física, tengo el registro de proveedor del estado 
mas no la certificación de mypymes, es esta obligatoria? 
 
RESPUESTA 1: 
El proceso CP-CPJ-BS-13-2024 no está dirigido de forma exclusiva a Micro, Pequeñas y Medianas 
empresas (MIPYMES). En este sentido, el requisito de documentación de credenciales a presentar en 
la oferta técnica (sobre A) indicado en el numeral 15.A.6 es de carácter opcional. 
 
 
 
Atentamente:  
 
 
Rosa M. Reynoso Robiou 
Coordinadora de calidad operaciones (en funciones) 
Gerencia de Compras y Contrataciones 
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS  

 

PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ELABORACIÓN DE LOS INDICADORES DE 

GESTIÓN INDIVIDUAL / PUESTO PARA EL PERSONAL DE ÁREA ADMINISTRATIVA 

DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL 

 

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-13-2024 

 

    

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICA 

 

PREGUNTA 1: Como persona física puedo presentar un equipo también? 

 

RESPUESTA 1: Sí. 

 

 

PREGUNTA 2: ¿Cuantas descripciones de puestos administrativos hay al momento? Están 

actualizadas? 

 

RESPUESTA 2: 470, en proceso de actualización. 

 

  

PREGUNTA 3: Cuantas areas son las que se van a mapear?. 

 

RESPUESTA 3: Tenemos un mínimo de 73 áreas. 

 

 

PREGUNTA 4: En que edificación están contenido los puestos? Están todos los puestos en SD y el 

DN? 

 

RESPUESTA 4: Están distribuidos a nivel nacional.  

Si, todos los puestos se pueden encontrar en el Distrito Nacional y Provincia Santo Domingo.  

 

 

PREGUNTA 5: Solo confirmando, seria solo area administrativa sin JI o ENJ? 

 

RESPUESTA 5: Correcto, solo áreas administrativas, sin JI ni ENJ.  

 

 

PREGUNTA 6: El perfil de producción de areas esta actualizado? 

 

RESPUESTA 6: Si, última actualización año 2023. 
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PREGUNTA 7: Saludos, al realizar una oferta como persona fisica, pudiera tener un equipo y que 

yo sea la líder?   

 

RESPUESTA 7: Si, acorde a los requisitos exigidos en el TDR. 

 

 

 

 

Atentamente: 
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